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Uppföljning av idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) med Järva föräldraförening 2025 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd godkänner uppföljningen för 2025 för IOP 
med Järva föräldraförening och lägger den till handlingarna. 

Sammanfattning 
Järva stadsdelsnämnd har ingått en överenskommelse om IOP med 
Järva föräldraföreing för perioden 2025-2026. Detta ärende är en 
återrapportering av verksamhet, samverkan och ekonomi inom 
partnerskapet 2025. Inom ramen för partnerskapet har förening 
genomfört aktiviteter för barn och unga under skolloven och tagit 
emot feriearbetande unga under sommarlovet. Föreningen har nått 
170 unga i stadsdelsområdet med bland annat två inspirationsträffar. 
Föreningen har nått 200 vårdnadshavare med olika aktiviteter som 
informationstillfällen med olika aktuella teman och möten med 
företrädare för fältverksamhet och föräldrarådgivning samt 
nattvandrat främst i Tensta/Hjulsta och på så sätt bidragit till en 
ökad trygghet i stadsdelsområdet. Förvaltningen föreslår att 
nämnden godkänner återrapporteringen för 2025. 
 
 
 

Bakgrund 
Järva föräldraförening, tidigare Somaliska Föräldrar och 
Modersmålsförening, har samverkat med nämnden sedan många år 
inom ramen för föreningsbidrag och sedan 2021 genom 
överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap. Järva 
föräldraförening har funnits sedan 1997 och är idag en etablerad 
förening i stadsdelsområdet. Föreningen når många barn, unga och 
deras vårdnadshavare i stadsdelsområdet.  

Ärendet 

Överenskommelsens mål och syfte 
Överenskommelsen om IOP mellan Järva stadsdelsnämnd och Järva 
föräldraförening gäller under perioden 2025- 2027. Genom att 
erbjuda meningsfulla aktiviteter för barn och unga och arbeta för 
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ökad trygghet i stadsdelsområdet ska partnerskapet bidra till stadens 
mål om jämlika och trygga uppväxtvillkor för barn och unga samt 
målet att förebyggande insatser ökar tryggheten och 
stadsdelsområdet är tryggt och välskött. Partnerskapet ska också 
bidra till att uppfylla hållbarhetsmål 10 i Agenda 2030 om minskad 
ojämlikhet samt hållbarhetsmål 16 om fredliga och inkluderande 
samhällen. 
 
De mål som är identifierade i partnerskapet är 

• Barn och unga har en lovverksamhet med många 
valmöjligheter  

• Unga får värdefulla erfarenheter och en stärkt position på 
arbetsmarknaden genom feriejobb  

• Föräldrar/vårdnadshavare är ett stöd till barn och unga under 
hela deras uppväxttid  

• Ökad trygghet i stadsdelsområdet 
 

Arbetssätt 
Föreningen och förvaltningen har samverkat genom att bilda en 
styrgrupp med representanter från föreningen och förvaltningen. 
Styrgruppen har mötts regelbundet under året, planerat budget och 
aktiviteter och följt upp att aktiviteter genomförs som planerat. 
Skollovsaktiviteter genomför föreningen självständigt. Föreningen 
erbjuder förvaltningen feriearbetsplatser under sommarlovet. 
Uppföljning görs genom att föreningen för statistik över hur många 
enskilda barn och unga som deltar i skollovsaktiviteter, hur många 
enskilda vårdnadshavare som deltar vid olika typer av möten och 
informationstillfällen och hur många unga som deltar i aktiviteter 
för dem.  
 
I IOP-överenskommelsen finns ett antal aktiviteter som ska 
genomföras i samverkan mellan föreningen och förvaltningen. Det 
gäller bland annat fyra årliga träffar med föreningens nätverk av 
föräldrar, inspirationskvällar för ungdomar och utveckling av 
samverkan med socialtjänsten. Flertalet av dessa aktiviteter har 
genomförts men inte helt utifrån den planering som togs fram 
gemensamt i styrgruppen.  

 
Resultat och effekter  
 
Målet Barn och unga har en lovverksamhet med många 
valmöjligheter  
Föreningen har genomfört ett sommarlovsprogram under 9 veckor 
med aktiviteter fem dagar i veckan. Under sportlovet genomfördes 
aktiviteter under fem dagar och vid påsk- respektive jullovet vid 
fyra tillfällen. Skollovsaktiviteterna har nått 378 barn i åldrarna 6-
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12 år. Könsfördelningen i målgruppen har varit jämn. I 
åldersgruppen ungdomar 13-16 år har 76 personer deltagit. 
Övervägande del i den åldersgruppen har varit flickor.  
 

Målet Unga får värdefulla erfarenheter och en stärkt position 
på arbetsmarknaden genom feriejobb  
Föreningen har erbjudit 45 feriearbetsplatser under sommarlovet där 
arbetsuppgifterna har varit att arbeta med genomförandet av 
sommarlovsprogrammet tillsammans med ledare från föreningen. 
Föreningen har nått 170 unga i stadsdelsområdet med bland annat 
två inspirationsträffar.  

Målet Föräldrar/vårdnadshavare är ett stöd till barn och unga 
under hela deras uppväxttid  
Föreningen har nått 200 vårdnadshavare med olika aktiviteter som 
informationstillfällen med olika aktuella teman och möten med 
företrädare för fältverksamhet och föräldrarådgivning.  

Målet Ökad trygghet i stadsdelsområdet 
Föreningen nattvandrar i främst Tensta/Hjulsta och bidrar på så sätt 
till att fler vuxna finns ute i stadsdelen, tillgängliga för barn och 
unga. Föreningen har vidare haft möten för vårdnadshavare 
nattvandrare som syftar till en ökad trygghet i stadsområdet. 
Exempel på detta är ett möte med fältverksamheten där deltagarna 
fick kunskap om hur rekryteringen av barn till kriminalitet går till 
både i vardagen och på sociala medier, vanliga varningstecken och 
skyddsfaktorer.  

Framgångsfaktorer och utmaningar 
Föreningen lyfter att sammantaget har det trygghetsskapande 
arbetet genom nattvandring, det breda utbudet av fritidsaktiviteter, 
stödet till föräldrar samt möjligheten för ungdomar att delta i 
feriearbete och meningsfulla sammanhang varit mest framgångsrikt. 
Förvaltningen delar bedömningen om betydelsen av kostnadsfria 
aktiviteter öppna för alla under skolloven och möjligheten för 
främst socialtjänsten att nå ut med kunskap om viktiga frågor i 
föräldraskapet till föreningens nätverk som betydelsefulla.  
Förvaltningen ser alltjämt en utmaning i gemensam planering av 
aktiviteter. Föreningen anger att en utmaning är fortfarande 
avsaknaden av en egen lokal.  
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Ekonomisk redovisning  
Föreningen har erhållit 500 000 kr avseende 2025 från Järva 
stadsdelsnämnd för att bekosta verksamheten inom ramen för 
överenskommelsen. Föreningen har redovisat hur de nyttjat dessa 
medel genom att inkomma med resultat- och balansrapport för 
kostnadsstället IOP. Förvaltningen har kontrollerat genom att 
begära in vissa utdrag av huvudbok, ett antal verifikationer har valts 
ut som stickprov och har granskats. I det granskade materialet finns 
en avvikelse då ett kvitto saknas för en kortbetalning. Föreningen 
eftersöker kvitto hos köpstället. 
 

Den största kostnadsposten avser köpta tjänster som uppgår till 
295 636 kr. Inom kostnadsposten ingår besök under skollov på Leos 
Lekland, Jump Yard och Gröna Lund till en sammanlagd summa 
om 207 152 kr, alltså 41% av beviljade medel. Besöket på Gröna 
Lund kostade 128 560 kr och avsåg totalt 252 personer. Föreningen 
framhåller att aktiviteterna på de kortare skolloven genomförs i 
Tenstahallen och Tensta simhallen. Aktiviteterna är öppna för alla 
som vill delta. För att få följa med på utflykt i slutet av loven krävs 
att man deltagit på alla aktiviteter i Tensta. Inget krav på 
medlemskap ställs. Under sommarlovet har många barn och unga 
från hela Järva för första gången deltagit i aktiviteterna och 
föreningen har inte ställt krav på medlemskap. Övriga delar av 
kostnadsposten avser entréer till bad, museum med mera till en 
summa om 88 484 kr.  
 
Barnrättsperspektiv 
 
De identifierade samhällsutmaningarna som detta partnerskap vill 
bidra till att förbättra för barn som saknar meningsfull fritid på 
loven, brist på stöd i föräldrarollen och otrygghet i 
stadsdelsområdet. Ungas rätt till utvecklande och meningsfulla 
fritidsaktiviteter är en central del av barnkonventionen. Fritiden är 
betydelsefull som kompensatorisk och stärkande faktor för barn 
som lever i socioekonomisk utsatthet. Att nå ut till familjer där 
barnen inte nås av organiserad fritidsverksamhet, och särskilt på 
loven, är viktigt för att dessa barn ska ha möjlighet att ta del av 
fördelarna med en aktiv och meningsfull fritid. Familjerna kan vara 
svåra att nå via traditionella kanaler, istället måste kontakt etableras 
via kontaktytor där de redan befinner sig, så som föreningslivet. 
Förvaltningens analys visar på att det är särskilt viktiga att prioritera 
flickor i tonårens tillgång till och delaktighet i kommunalt 
subventionerade fritidsaktiviteter. Verksamheten inom IOP har nått 
fler flickor än pojkar i den äldre målgruppen vilket är bra.  
Olika trygghetsmätningar visar att invånare i Järva är mer otrygga 
än invånare i andra delar av Stockholm.  
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Funktionshinderperspektiv 
Personer med funktionsnedsättning är ingen uttalad målgrupp för 
partnerskapet och styrgruppen har inte gjort någon analys av hur 
verksamheten inom ramen för partnerskapet ska göras tillgänglig 
och attraktiv för personer med funktionsnedsättning. Förvaltningen 
bedömer att detta behöver adresseras under kommande år. 

Jämställdhetsperspektiv 
Generellt är kvinnor, äldre och personer med funktionsnedsättning 
är mer otrygga än andra.  Genom att öka närvaron av synliga vuxna 
i stadsdelsområdet på kvällar bidrar partnerskapet till ökad trygghet 
i stadsdelsområdet.  

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen administration och stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig tveksam till nyttan med att lägga 41 
procent av beviljat belopp på besök på Leos Lekland, Jump Yard 
och Gröna Lund. Det är svårt att se kopplingen mellan aktiviteterna 
och de mål som är uppsatta för IOP:et och det är svårt att se att 
denna typ av aktiviteter i praktiken är öppna för alla barn och unga 
som vill delta.  
 
Förvaltningen bedömer inte att den verifikation som saknas ska 
föranleda några åtgärder. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner återrapporteringen 
för 2025. 
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
Överenskommelse om IOP med Järva föräldraförening 2025-2027 
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